PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.°  0793012023, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: SUPERÁVIT FINANCEIRO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 8000025 - AATI-Associação Agudense da Terceira Itdade - ESPELHO DA

00097 - 08.244.4007.2002 - 33503900 	...................................... ......................... 	40.000,00

Superavit financeiro autorizado conforme Lei 5.679 de 0810212023

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 8000026 - Casa do Menor "Renascer" - ESPELHO DA PROGRAMAÇÃO

00097 - 08.244.4007.2002 - 33503900 	...............................................................40.000,00

Superavit financeiro autorizado conforme Lei 5.679 de 0810212023

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 8000027 - SAPSA - Assoc.dos Amigos Pobres de Santo Antônio -

00097 - 08.244.4007.2002 - 33503900 	.. ............................................................. 	40.000,00

Superavit financeiro autorizado conforme Lei 5.679 de 0810212023

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 8000028 - Assoc.de Amigos e Familiares das Pessoas Portadoras de

00097 - 08.244.4007.2002 - 33503900 	............................................................. ..40.000,00

Superavit financeiro autorizado conforme Lei 5.679 de 0810212023

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 8000029 - Assoc. Espírita André Luiz - ESPELHO DA PROGRAMAÇÃO

00097 - 08.244.4007.2002 - 33503900 	...............................................................40.000,00
Superavit financeiro autorizado conforme Lei 5.679 de 0810212023

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	200.000,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

Publicado em: 17 de fevereiro de 2023.

Páginas: 10 e 11 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos - Ed. n 2  1198.